
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-308.0.0.-37

L'anno 2023 il giorno 02 del mese di Maggio il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Medio Levante, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA AL BANDO PER 
L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI E LA CONCESSIONE  DI  PATROCINI CON 
PARTECIPAZIONE  FINANZIARIA PER INIZIATIVE DA REALIZZARSI  NEL 
TERRITORIO DEL MUNICIPIO VIII – GENOVA MEDIO LEVANTE PER IL PERIODO 
MAGGIO – SETTEMBRE 2023

Adottata il 02/05/2023
Esecutiva dal 02/05/2023

02/05/2023 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-308.0.0.-37

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA AL BANDO PER 
L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI E LA CONCESSIONE  DI  PATROCINI CON 
PARTECIPAZIONE  FINANZIARIA PER INIZIATIVE DA REALIZZARSI  NEL TERRITORIO 
DEL MUNICIPIO VIII – GENOVA MEDIO LEVANTE PER IL PERIODO MAGGIO – 
SETTEMBRE 2023

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti:

- Il D.lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare
l’art. 17, c.5 inerente le forme di decentramento di funzioni e di autonomia organizzativa e funzio-
nale nei comuni con più di 300.000 abitanti;
- il vigente Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione C.C. n.72/12.06.2000 e 
s.m.i., ed in particolare gli artt. 60, 77 e 80;
- il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 6 del 06.02.2007 , da ultimo modificato con Deliberazione di CC n. 81 
del 21/09/2021, ed in particolare gli art. 50, 56 e 57 inerenti le funzioni attribuite ai Municipi e le 
competenze della Giunta Municipale;
-  il Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, ausili finanziari comunque denominati e per l’attribuzione di vantaggi economici di qua-
lunque genere a persone ed enti pubblici e privati, nonché per la concessione del patrocinio da 
parte del Comune approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 90/2010 e s.m.i. (di seguito 
“Regolamento contributi”);
- Il Titolo III del Regolamento per la partecipazione dei Volontari Civici e per la disciplina  del Regi-
stro comunale delle Associazioni, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 
21/04/2022;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.45 del 17/03/2023 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Richiamato  il Provvedimento del Sindaco n. ord-2023-124 del 05/04/2023 avente ad oggetto: “As-
segnazione dell’incarico di Dirigente “Municipio I Centro-Est” e “Municipio VIII Medio-Levante”, con 
il quale viene conferito tale incarico al Dott. Marco Pasini;

Premesso che:

- con la Determinazione Dirigenziale n. 2023 - 308.0.0. 21 –  del 14/03/2023, in esecuzione di 
quanto deliberato dalla Giunta del Municipio VIII – Medio Levante, con D.G.M.  10 del 01/03/2023, 
è stato approvato il Bando per l’erogazione di contributi e la concessione di patrocini con parteci-
pazione finanziaria per il periodo maggio – settembre 2023 a supporto di iniziative ed eventi, da 
realizzarsi sul territorio del Municipio VIII – Genova Medio Levante;

- con la Determinazione Dirigenziale n. 2023-308.0.0.-31 del 06.04.2023  si è proceduto alla nomi-
na della Commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura di gara di cui all’oggetto; 

- le richieste sono state valutate dalla Commissione giudicatrice, così come sopra nominata, se-
condo i requisiti indicati all’art. 4 del Bando;

- a seguito delle valutazioni come sopra determinate la Commissione ha stilato la graduatoria in 
ordine dei punteggi attribuiti (dal più alto al più basso);

Dato atto  che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Daniela Carbonero, responsabile del 
procedimento per il Municipio VIII Medio Levante, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che prov-
vederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione 
di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 
147 bis del d.lgs. 267/2000

Considerato che 

- la Giunta Municipale con deliberazione n. 16 del 26/04/2023 ha preso atto delle graduatorie, sti-
late dalla Commissione giudicatrice in data 18/04/2023 e concesso il patrocinio e vantaggi econo-
mici a tutti gli eventi presentati, ad eccezione dell’ iniziativa dell’Associazione Centro per non subi-
re violenza, per la quale l’Amministrazione Comunale intende concedere il patrocinio; 

- in ottemperanza a quanto stabilito dal bando, le graduatorie devono essere approvate dal Diret-
tore del Municipio con proprio provvedimento;

Atteso che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che l’assegnazione dei 
contributi e i relativi impegni di spesa sono demandati a successivi provvedimenti;

IL DIRETTORE
DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, gli atti della Commissione Giudicatrice 
comprensivi della graduatoria, stilata dalla Commissione giudicatrice in data 18/04/2023, che 
si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale, afferente al bando  per l’eroga-
zione di contributi e la concessione di patrocini con partecipazione finanziaria per iniziative da 
realizzarsi nel territorio del Municipio VIII GENOVA MEDIO LEVANTE nel periodo Maggio - 
Settembre 2023, determinando l’importo del contributo sulla base di quanto stabilito dal ban-
do approvato con la citata Determinazione 2023 - 308.0.0. 21 –  del 14/03/2023. 

2) di rimandare a successivi provvedimenti i necessari impegni di spesa derivanti dall’asse-
gnazione dei benefici economici.

Il Direttore del 
Municipio VIII Medio Levante

Dott. Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Foglio3

Graduatoria PUNTEGGIO 

FINALE

DETERMINAZIONE 

CONTRIBUTO

CONTRIBUTO 

RICHIESTO

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 

CONCESSO

Concesso < 

Concedibile

punteggio 

finale

Ripartizione 

somme 

residue

CONTRIBUTO 

CONCESSO 

FINALE

9 RICreArti ETS 71,00 629,03 1.025,00 512,50 512,50 0,00 512,50

11 ASD Foce "Dario Schenone" 65,80 582,96 8.131,00 4.065,50 582,96 * 65,80 18,79 601,75

27 ASD E Culturale Musica e Magia 63,44 562,05 1.000,00 500,00 500,00 0,00 500,00

12 Ass. Veteran Car Club Ligure 61,68 546,46 4.000,00 2.000,00 546,46 * 61,68 17,61 564,07

8 Ass. Poldo's 59,00 522,71 1.700,00 850,00 522,71 * 59,00 16,84 539,55

2 TAE KWON DO Genova ASD 58,80 520,94 2.500,00 1.250,00 520,94 * 58,80 16,79 537,73

4 ASD Genova ROOKIES 58,60 519,17 1.000,00 500,00 500,00 0,00 500,00

13 HWASONG ASD 58,20 515,62 14.600,00 7.300,00 515,62 * 58,20 16,62 532,24

7 CUS Genova 57,76 511,73 3.000,00 1.500,00 511,73 * 57,76 16,49 528,22

25 AXIA Eventi ODV 57,65 510,75 1.000,00 500,00 500,00 0,00 500,00

20 Ass. Emozioni Giocate Onlus 54,20 480,19 5.000,00 2.500,00 480,19 * 54,20 15,47 495,66

10 Centro Arte Danza e Teatro 53,43 473,36 1.600,00 800,00 473,36 * 53,43 15,25 488,61

5 P.A. Croce Bianca Genovese 53,20 471,33 810,00 405,00 405,00 0,00 405,00

23 Confraternita di S. Zita 52,33 463,62 8.000,00 4.000,00 463,62 * 52,33 14,94 478,56

22 ASD We Play Football 51,33 454,76 1.539,66 769,83 454,76 * 51,33 14,65 469,41

19 Arci T&M APS 49,51 438,64 2.000,00 1.000,00 438,64 * 49,51 14,14 452,78

24 Ass. Musichiamo 49,20 435,89 2.950,00 1.475,00 435,89 * 49,20 14,05 449,94

16 Centro per non Subire Violenza 49,13 435,27 1.208,50 604,25 435,27 * 49,13 14,03 449,30

15 Club Davagna 48,68 431,28 3.000,00 1.500,00 431,28 * 48,68 13,90 445,18

17 Ass. Cult. Accademia del Chiostro 48,60 430,57 1.650,00 825,00 430,57 * 48,60 13,88 444,45

31 Ass. CE.S.L.I.T. 47,13 417,55 1.930,00 965,00 417,55 * 47,13 13,46 431,01

30 Ass. Culturale Azzurra 46,64 413,21 1.000,00 500,00 413,21 * 46,64 13,32 426,53

28 Rad School 44,47 393,98 1.000,00 500,00 393,98 * 44,47 12,70 406,68

14 ASD Royal Dance Liguria 44,07 390,44 1.000,00 500,00 390,44 * 44,07 12,58 403,02

18 ASD Professional Tennis Team 43,67 386,90 5.520,00 2.760,00 386,90 * 43,67 12,47 399,37

26 U.S. Luca Locatelli Genova 43,05 381,40 4.000,00 2.000,00 381,40 * 43,05 12,29 393,69

3 Voltar Pagina 42,60 377,42 600,00 300,00 300,00 0,00 300,00

Pagina 1



Foglio3

1 Collegium Pro Musica 41,92 371,39 2.000,00 1.000,00 371,39 * 41,92 11,97 383,36

29 Wall of Dolls 39,20 347,29 2.500,00 1.250,00 347,29 * 39,20 11,19 358,48

21 Genova Cultura APS 37,60 333,12 5.450,00 2.725,00 333,12 * 37,60 10,73 343,85

6 Ass. Culturale Gaia 28,33 250,99 1.500,00 750,00 250,99 * 28,33 8,09 259,08

1580,22 14.000,00 13.647,77 352,23 1233,73 352,23 14.000,00

somma 

residua da 

ripartire 

ulteriormente

Pagina 2


